
 

  

 
strana 1/6 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. ORM/1922/5/2020 

uza ře á podle usta o e í § 2586 a ásledují í h záko a č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík, 

ve z ě í pozdější h předpisů 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1.1 OBJEDNATEL: 

Město Ústí ad Orlicí 
IČ: , DIČ: CZ  

se sídle  S hro a ,   Ústí ad Orli í 
zastoupe é pa e  Petre  Hájke , starostou ěsta 

a ko í spoje í: Ko erč í a ka, a.s. Ústí ad Orli í, č. účtu:  
dále je  jako „objednatel“ 

a 

1.2 ZHOTOVITEL: 

TEPVOS, spol. s r.o. 

IČ: , DIČ: CZ  

se sídle  Králo éhrade ká , 562 01 Ústí ad Orli í 
zastoupe ý I g. Vá la e  K ejpe , jed atele  společ osti 

a ko í spoje í: ČSOB a.s., po očka Ústí ad Orli í, č. účtu:   

zapsa ý  o hod í  rejstříku ede é  u Krajského soudu  Hrad i Králo é, oddíl C, ložka 16762 

dále je  jako „zhotovitel“ 

 

 

II. 

VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

2.1 Podklade  pro uza ře í této s lou  je a ídka zhoto itele ze d e 25.9.2020 a zhoto e í ak e 
„Dů  dětí a ládeže  úze í PERLA  – rete č í ádrž“ a přij utí této a ídk  o jed atele . 

 

2.2 Vý hozí údaje: 
 

Náze : Dů  dětí a ládeže  úze í PERLA  – rete č í ádrž 

Místo: Ústí ad Orli í 
Investor: Město Ústí ad Orli í  

 

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Před ěte  této s lou  je pro ede í ak e „Dů  dětí a ládeže  úze í PERLA  – rete č í 
ádrž“. Jed á se o udo á í rete č í ádrže a dešťo ou odu jí a ou z o jektu o ě 

udo a ého do u dětí a ládeže. 
 

3.2 Zhotovitel se zavazuje pro ést před ět této smlouvy s ý  j é e  a a last í odpo ěd ost. 
 

 



 

  

 
strana 2/6 

 

 

IV. 

DOBA PLNĚNÍ 
4.1 Ter í  pl ě í před ětu smlouvy podle čl. III. této s lou  je ásledují í: 
 

Zaháje í pra í po: 13.10.2020 

Uko če í pra í do: 31.10.2020 

 

4.2 Zhotovitel je povinen eprodle ě i for o at o jed atele o ýsk tu okol ostí při zhoto o á í 
před ětu této smlouvy, které  ohl  o li it edodrže í ter í u uko če í pra í. 

 

4.3 Jestliže zhoto itel připra í před ět této smlouvy k ode zdá í před dohod utý  ter í e , 
zavazuje se objednatel před ět této smlouvy pře zít i  dří ější  ter í u. 

 

4.4 Objed atel se za azuje, že doko če ý před ět této smlouvy ez ad a edodělků pře ez e a 
zaplatí za ěj dohodnutou cenu. 

 

 

V. 

CENA 

5.1 Cena za zhoto e í před ětu s lou  v rozsahu bodu 3.1 této s lou  je sta o e a dohodou 
s lu í h stra  podle usta o e í §  záko a č. /  S ., o e á h, e z ě í pozdější h 
předpisů a je totož á s předlože ou cenovou a ídkou ze dne 25.9.2020 a či í dle rekapitulace: 

 

840.137,- Kč včet ě da ě z přida é hod oty 1% 

(slovy: os  set čtyřicet tisíc jed o sto třicet sed  koru  českých) 

 

5.2 Rekapitulace ceny: 
 

Ce a díla ez DPH 694.328,- Kč 

DPH 21 % 145.809,- Kč 

Cena celkem včet ě DPH 840.137,- Kč 

 

5.3 Vzhledem k to u, že s lu e é prá e epodléhají pře ese í daňo é po i osti u sta e í h 
pra í podle § e záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h 
předpisů, ude k u ede é e ě připočítá a DPH  záko é ýši. 

 

5.4 Dojde-li v prů ěhu pl ě í před ětu této s lou  ke z ě ě ýše DPH, ude před ět této 
s lou  e o jeho část fakturo á a s DPH v aktuál í záko é ýši. 

 

 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Ce u za zhoto e í před ětu této smlouvy uhradí o jed atel na základě faktur, které zhoto itel 
sta í a odešle o jed ateli. Faktura e ude pro íhat a základě skuteč ě pro ede ý h pra í 

odsouhlase ý h o jed atele , až do výše 9 % z celkové ceny před ětu s louvy u ede é 
v člá ku V. této s lou . 

 

6.2 Pozastá ka e výši % z celkové ce y před ětu s louvy u ede é v člá ku V. této s lou  

bude uhrazena do 21 d ů po ode zdá í a pře zetí před ětu této s lou  ez ad a edodělků 
objednateli e o až po jejich případ é  odstra ě í. 



 

  

 
strana 3/6 

 

 

6.3 Faktura ude for ou a o sahe  odpo ídat záko u o účet i t í a záko u o da i z přida é 
hodnoty.  

 

Jed otli é faktur  udou o saho at t to údaje: 
 oz ače í po i é a oprá ě é oso , adresa, sídlo, DIČ 

 oz ače í díla, před ět faktura e, číslo s lou  a číslo faktury 

 den odeslá í a de  splat osti faktur  

 oz ače í pe ěž ího ústa u a číslo účtu 

 fakturo a ou su u čet ě DPH  

 

6.4 Lhůta splat osti faktur je 21 d í ode d e doruče í objednateli. 

 

6.5 V případě, že faktura e ude o saho at áležitosti u ede é  této s lou ě, e í o jed atel 
po i e  ji uhradit. Tuto skuteč ost je o jed atel, ez z teč ého odkladu, po i e  zhoto iteli 
píse ě sdělit. V tako é  případě se přeruší pl utí lhůt  splat osti a o á lhůta splat osti 
zač e ěžet doruče í  opra e é faktur . 

 

6.6 Nebude-li číslo s lou  u ede o a faktuře, e ude faktura uz á a jako zá azek. 
 

6.7 Fakturu zašlete a adresu ěsta, e o a e- ail: faktur @ uuo. z. Fakturu je ož o zaslat i 

prostřed i t í  dato é s hrá k , adresa dato é s hrá k  je: g. 
 

6.8 Město přijí á i faktur  e for átu ISDOC I for atio  S ste  Do u e t . 
 

6.9 Doda atel si je ědo , že se podílí a dodá ká h z oží e o služe  hraze ý h z eřej ý h 

ýdajů, tudíž je e s slu § , pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é 
sprá ě, e z ě í pozdější h předpisů oso ou po i ou spolupůso it při ýko u fi a č í 
kontroly. 

 

 

VII. 

ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Zhoto itel odpo ídá za ad , které á před ět této s lou   čase ode zdá í o jed ateli a za 
ad , které se proje il  po ode zdá í před ětu této s lou . 

 

7.2 Zhoto itel posk tuje a před ět této smlouvy záruku  dél e 60 ěsí ů. Záruka začí á pl out 
ode d e předá í a pře zetí před ětu této s lou  ez ad a edodělků objednateli e o až po 
jeji h případ é  odstra ě í. Do a záruk  se prodlužuje v případě rekla a e o počet d í, které 
upl ou od jejího ahláše í do odstra ě í ad . 

 

7.3 Zhotovitel zodpo ídá za to, že před ět této s lou  ude zhoto e ý podle pod í ek této 
smlouvy, v souladu s o e ě zá az ý i prá í i předpis  a že po do u záruč í do  ude ít 

last osti dohod uté  této s lou ě. 
 

7.4 Zhoto itel se za azuje zahájit odstraňo á í případ ý h ad před ětu této smlouvy do jednoho 

týd e od uplat ě í rekla a e o jed atele  a ad  odstra it  o ejkratší  te h i k  ož é  
ter í u. 

 

7.5 O jed atel se za azuje, že případ ou rekla a i ad  před ětu této s lou  uplat í 
ezodklad ě po její  zjiště í píse ou for ou. 



 

  

 
strana 4/6 

 

 

7.6 Zhoto itel je po i e  ejpozději do  d ů po o drže í rekla a e píse ě oz á it o jed ateli, 
zda rekla a i uz á á či euz á á. Pokud tak euči í, á se za to, že rekla a i o jed atele 
uz á á. 

 

VIII. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
8.1 O jed atel se za azuje, že se jádří ke každé pro le ati e, která se podstat ě dotýká 

před ětu této s lou , a to ejpozději do  pra o í h d ů ode d e doruče í ýz . 
 

8.2 O jed atel se za azuje, že a žádá í zhoto itele se zúčast í še h jed á í, kde je jeho účast 
e h utel á i for a e o ter í u jed á í usí ýt podá a ej é ě  pra o í h d í 

přede . 
 

8.3 Zhoto itel ude při pl ě í před ětu této s lou  postupo at s od or ou péčí. Za azuje se 
dodržo at šeo e ě zá az é předpis , te h i ké or  a pod í k  této s lou . Zhoto itel 
se ude řídit ý hozí i podklad  o jed atele, jeho pok , zápis  a dohoda i oprá ě ý h 
pra o íků s lu í h stra  a rozhod utí i a jádře í i dotče ý h orgá ů stát í sprá . 

 

8.4 Zhoto itel je po i e  zajistit před zaháje í  pra í plý ají í h z této s lou  t če í 
i že ýrský h sítí a  případě potře  jeji h o hra u. 

 

8.5 Zhoto itel za ezpečí a s é áklad  dopra u a sklado á í še h ateriálů, sta e í h h ot a 
díl ů, ýro ků, strojů a zaříze í a jeji h přesu  ze skladu a sta e iště. Sklado á í ateriálů a 
sta e išti za ezpečí zhoto itel tak, a  edošlo k o eze í uží á í soused í h o jektů. 

 

8.6 Zhotovitel v pl é íře odpo ídá za ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i še h oso   prostoru 

sta e iště a je po i e  za ezpečit jeji h a e í o hra ý i pra o í i po ů ka i. 
Zhoto itel je po i e  dodržo at ezpeč ost í, h gie i ké a další prá í předpis  sou isejí í 
s realiza í díla a za ezit přístup a sta e iště třetí  oso á . 

 

8.7 Zhoto itel odpo ídá za čistotu a pořádek a sta e išti. Zhoto itel odstra í a last í áklad  
odpad , které jsou ýsledke  jeho či osti. 

 

8.8 Zhoto itel je po i e  zápise  do sta e ího de íku z at o jed atele i i ál ě tři pra o í 
d  přede  ke ko trole a k pro ádě í pra í, které  další  postupu udou zakr t  e o se 
sta ou epřístup ý i. Neuči í-li tak, je zhoto itel po i e  a žádost o jed atele odkrýt prá e, 
které l  zakr t  e o se stal  epřístup ý i a to a s ůj áklad. 

 

8.9 Zhoto itel se za azuje, že eškeré od or é prá e udou ko á at pouze pra o í i zhotovitele 

e o jeho su doda atelů, kteří ají k pro ádě í tě hto od or ý h pra í přísluš ou k alifika i. 
 

8.10 Zhoto itel je po i e  dle sta e ího záko a ést ode d e pře zetí sta e iště o pra í h, které 
pro ádí, sta e í de ík, do kterého je po i e  zapiso at skuteč osti rozhod é pro pl ě í této 
s lou  o dílo. Zej é a je zhoto itel po i e  zapiso at údaje o časo é  postupu pra í, jeji h 
jakosti, zdů od ě í od h lek pro ádě ý h pra í od projektu sta  apod. Po i ost ést 
sta e í de ík ko čí d e  předá í a pře zetí sta , čet ě odstra ě í zjiště ý h zá ad a 

edodělků. 
 

8.11 Zápis  do sta e ího de íku čitel ě zapisuje a podepisuje oprá ě á oso a k od or é u 
ede í realiza e sta  - sta edou í žd  te  de , kd  l  prá e pro ede  e o astal  

okol osti, které jsou před ěte  zápisu. Mi o sta edou ího ůže do sta e ího de íku 



 

  

 
strana 5/6 

 

 

pro ádět záz a  pouze te h i ký dozor o jed atele, zpra o atel projekto é doku e ta e 
e o přísluš é dotče é orgá  stát í sprá . Sta e í de ík usí ýt o jed ateli de ě a 

sta ě přístup ý. 
 

8.12 Zápis  e sta e í  de íku se epo ažují za podklad ke z ě ě této s lou . 
 

8.13 Zápis o předá í a pře zetí díla sepíší s lu í stra  do  d ů od píse é ýz  zhoto itele. Za 
o jed atele je oprá ě  podepsat zápis o předá í a pře zetí te h i ký dozor o jed atele. 
Předá í  díla ez ad a edodělků o jed ateli z iká zhoto iteli árok a zapla e í e  za dílo 
a začí á ěžet s lu e á záruč í lhůta. 

 

8.14 Dílo ude zhoto itele  předa é a o jed atele  pře zaté i  případě, že  zápise o předá í a 
pře zetí udou u ede é ad  a edodělk , které sa  o so ě, a i e spoje í s ji ý i e rá í 
pl ulé u a ezpeč é u uží á í díla. T to zje é ad  a edodělk  usí ýt u ede   zápise 
o předá í a pře zetí díla se sta o e í  ter í u jeji h odstra ě í. Po odstra ě í tě hto ad a 

edodělků ude u ol ě a pozastá ka dle odu .  této s lou . 
 

8.15 Vadou se rozu í od h lka  k alitě, rozsahu a para etre h díla sta o e ý h touto s lou ou a 
o e ě zá az ý i te h i ký i or a i a prá í i předpisy. 

 

8.16 Zhoto itel se za azuje klidit sta e iště ke d i předá í a pře zetí díla o jed atele . 
 

 

IX. 

SMLUVNÍ POKUTY 

9.1 Jestliže zhoto itel ode zdá dílo po ter í u u ede é   odě .  této s lou , je po i e  
zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši 1.500,- Kč za každý započatý kale dář í de  prodle í. 
S lu í stra  se dohodl , že úhrada této s lu í pokut  ůže ýt pro ede a odpočte  z 
ko eč é faktur . 

 

9.2 Jestliže zhoto itel eodstra í  dohod uté  ter í u ad  a edodělk  zjiště é při ode zdá í 
díla e o v prů ěhu záruč í do  dle odu .  této s lou , je povinen zaplatit objednateli 

s lu í pokutu e ýši ,- Kč za každý započatý kale dář í de  prodle í. 
 

9.3 Nezaplatí-li o jed atel sta e é faktur   ter í u splat osti dle odu .  této s lou , je 
po i e  zaplatit zhoto iteli s lu í pokutu e ýši , % z euhraze é částk  za každý započatý 
kale dář í de  prodle í. 

 

9.4 Zapla e í  s lu í pokut  e í dotče o prá o oprá ě é s lu í stra  a áhradu škod  
způso e é poruše í  po i osti, a kterou se ztahuje s lu í pokuta. 

 

 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1 Prá í ztah  touto s lou ou eupra e é se udou řídit přísluš ý i usta o e í i o ča ského 

záko íku  plat é  z ě í. 
 

10.2 Mě it e o doplňo at te t této s lou  je ož é je  formou píse ý h dodatků, které udou 
s h ále  přísluš ý i orgá  o jed atele a podepsá  oprá ě ý i zástup i o ou s lu í h 
stran. 



 

  

 
strana 6/6 

 

 

 

10.3 Tato s lou a je pra o á a e čt ře h hoto e í h, ze který h si d ě po e há o jed atel a 
d ě zhoto itel. 

 

10.4 Tato smlou a la s h ále a Radou ěsta Ústí ad Orli í d e 12.10.2020 pod čísle  us ese í 
1485/71/RM/2020. 

 

10.5 Na tuto s lou u se ztahuje po i ost u eřej ě í prostřed i t í  registru s lu  a a ý á 
úči osti d e  u eřej ě í. 

 

10.6 S lu í stra  prohlašují, že žád á část s lou  e aplňuje z ak  o hod ího taje st í  §  
z. č. /  S ., o ča ský záko ík . 

 

10.7 Zhoto itel ere a ědo í, že tato s lou a ude u eřej ě a  registru s lu  e s slu záko a 
č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  
a o registru s lu  záko  o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů, ěste  Ústí ad Orli í, 
S hro a , PSČ   Ústí ad Orli í, IČ: . O u eřej ě í této s lou  ěsto Ústí ad 
Orli í ezodklad ě i for uje druhou s lu í stra u, e l-li ko takt í údaj této s lu í stra  
u ede  pří o do registru s lu  jako ko takt pro otifika i o u eřej ě í. 

 

10.8 S lu í stra  erou a ědo í, že e ude-li tato s lou a z eřej ě a a i de adesátý de  od 
jejího uza ře í, je ásledují í  d e  zruše a od počátku s úči k  případ ého ezdů od ého 
o oha e í. 

 

V Ústí ad Orli í, d e: 21.10.2020 V Ústí ad Orli í, dne: 21.10.2020 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

OBJEDNATEL: 

Město Ústí ad Orli í 
Petr Hájek 

starosta ěsta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

ZHOTOVITEL: 

TEPVOS, spol. s r.o. 

Ing. Martin Pirkl 

jed atel společ osti 
 

 

 

 

 

 …………………………………………………………… 

ZHOTOVITEL: 

TEPVOS, spol. s r.o. 

I g. Vá la  K ejp 

jed atel společ osti 
 




